

Alevi Kurultayı'ndan 'Barış' çıktı



Can GÜLERYÜZLÜ

Türkiye / 12/05/2013

'3. Büyük Alevi Kurultayı'nı Ankara'da toplandı. Alevi toplumunun barış istediği vurgulanan Kurultay'da, 'çözüm süreci'nin özellikle 'İslam birlikteliği' üzerine oluşturulmasının Alevileri rahatsız ettiği kaydedildi.

ANKARA – '3. Büyük Alevi Kurultayı', "Devletli Değil Toplumsal Barış" başlığı, bugün Ankara'da Anadolu Gösteri Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Kurultay'ın yapıldığı salonun duvarlarına 'çözüm süreci'ne ve Alevilerin sorunlarına yönelik mesajların yer aldığı pankartlar asıldı. "Barış Sürecinde Talebimiz Toplumsal Barıştır", "Cemevleri Yıkılmaz", "Sivas'ta Alevi, Hrant'la Ermeni, Ape Musa ile Kürdüz; Halklarımız Biz Kardeşiz" pankartlarının yer aldığı salonda, Dersim Katliamı'nın önderlerinden Seyit Rıza ve oğlu Hasan'ın el bileklerinden birbirlerine kelepçelendikleri büyük boy fotoğrafıyla giren ve Seyit Rıza'nın torunu olduğunu söyleyen Mehmet Tezel uzun süre alkışlandı.

AKP VE MHP YOKTU

Kurultay'a CHP'den Genel Başkan Yardımcısı Adnan Keskin ile milletvekilleri Hüseyin Aygün, İlhan Cihaner, Candan Yüceer, Muharrem Işık; BDP'den Grup Başkan Vekili Pervin Buldan ile Hakkari Milletvekili Adil Zozani; Emep Genel Başkanı Selma Gürkan; ÖDP Genel Başkanı Alper Taş; Bağımsız Milletvekili Levent Tüzel de katıldı. AKP ve MHP'den herhangi bir temsilcinin olmaması dikkat çekti.

"KAYGILI VE ENDİŞELİYİZ"

Semah gösterisiyle başlayan Kurultay'ın açılış konuşmasını Hacı Bektaş Veli Dergahı Postnişini Veliyettin Hürrem Ulusoy yaptı. Konuşmasında ağırlıklı olarak 'çözüm süreci' ve 'yeni anayasa' çalışmalarına değinen Ulusoy, iki konuya ilişkin şu ana kadar yaşananların Alevilerin kaygı ve endişe yaşamasına neden olduğunu vurguladı. Abdullah Öcalan'ın Nevruz kutlamasında okunan mektubunda 'çözüm süreci'nin "İslam bayrağı altında" gerçekleşeceği sözlerinin bu kaygıya temel oluşturan örneklerden biri olduğunu kaydeden Ulusoy, AKP'nin, siyasi İslam geleneğinden gelmesinin de kaygılarının diğer bir nedeni olduğunu kaydetti. Bu siyasi geleneğin Alevileri yıllarca aşağıladığını, yok saydığını ifade eden Ulusoy, Türkiye'de 'kalıcı çözümün' kapsamlı bir demokratikleşmeden geçtiğini söyledi. Bu noktada 'yeni anayasa' çalışmalarına da değinen Ulusoy, özellikle Diyanet İşleri Başkanlığı'yla ilgili bir değişikliğe gidilmemesi, Alevilerin haklarını da kapsayacak bir inanç özgürlüğü zemini oluşturulmamasına tepki gösterdi.

"BARIŞIN YOLUNU 'EŞİT YURTTAŞLIK' TEMELİNDE ANAYASADAN GEÇER"

Ulusoy'un ardından konuşmasını yapan Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakfı Genel Başkanı Ercan Geçmez, Alevilerin 'barış' istediğini belirtirken, bunun da 'eşit yurttaşlık' temelinde yapılmış bir anayasadan geçtiğini söyledi. Geçmez de Öcalan'ın 'İslam kardeşliği' söylemini eleştirerek, bu birlikteliğin sonuçlarının kan gölüne dönmüş Ortadoğu'da görülebileceğine işaret etti. 'Çözüm süreci'nde oluşturulan Akil İnsanlar Heyeti'ni de içinde yer alan bazında isimler üzerinden eleştiren Geçmez, özellikle Alevi kanat önderlerinden Cem Vakfı Başkanı İzzettin Doğan'ı, geçmiş iktidarlar döneminde de Aleviler üzerinden 'rant' toplamakla suçladı. Madımak anmalarında kendilerinin polislerden cop yerken İzzettin Doğan'ın ülkücülerin de içinde yer aldığı gruplarla birlikte hareket ettiğini belirten Geçmez, "İzzettin Doğan sen iktidar çarkının adamısın,

bu da senin ikiyüzlülüğün” diye çıkıştı. Geçmez'in sözlerine salondakilerin çoğunluğu alkışlarla destek verirken, bazı katılımcılar ayağı kalkarak tepki gösterdi. Heyette Yeni Akit Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hasan Karakaya'nın da yer aldığını anımsatan Geçmez, Karakaya'nın geçmişteki tavırları ve gazetesindeki yayınları nedeniyle Kürt ve Alevi toplumundan özür dilemesi gerektiğini söyledi. Geçmez, “Bütün Aleviler her şeye rağmen barış diyor” diyerek sözlerini bitirdi.

Alevi Kültür Dernekleri Genel Başkanı Doğan Demir de yaptığı konuşmada, Alevilerin 'eşit yurttaşlık' talebinin sadece kendileri için değil tüm etnik ve inanç grupları istediğini söyleyerek, 'yeni anayasa' sürecinin 'kimin ne kadar Alevi dostu olduğunu' göstereceğini vurguladı.

Erdoğan'ı Suriye politikası nedeniyle sert eleştiri Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu Genel Başkanı Turgut Öker ise konuşmasında içinden geçilen süreçte Alevilerin birlikteliğinin her zamankinden çok önemli olduğuna dikkat çekerek, 'çözüm süreci' ve Suriye politikası çerçevesinde Alevilerin düşman olarak gösterilmek istenmesine tepki gösterdi. Kimsenin Alevileri özgürlüklerin mücadelesinin karşısında gösteremeyeceğini belirten ve Alevilerin 'Kürt halkının özgürlük mücadelesini her zaman sahiplendiğini' belirten Öker, Reyhanlı'daki patlamalar nedeniyle de Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'a "emperyalist güçlerin maşası" sözleriyle tepki gösterdi.